
REGISTRO GENERALE N. 848 del 14/07/2023

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO –
CIMITERI

Determina del Responsabile del Servizio N. 96 del 14/07/2023
PROPOSTA N. 1014 del 14/07/2023

OGGETTO: ADOZIONE PIANO REGOLATORE CIMITERIALE DI CEPAGATTI E VILLANOVA, ai
sensi  dell’art.  10 della L.R. 18/83 e DPR 285/90 ed ai  sensi  dell’art.31 c.1  del  Nuovo
Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  approvato  con  D.C.C.  n°27  del  12/06/2002.  CIG
Z1F3BE2C39

ADOZIONE  PIANO  REGOLATORE  CIMITERIALE  DI  CEPAGATTI  E
VILLANOVA,  ai  sensi  dell’art.  10  della  L.R.  18/83  e  DPR  285/90  ed  ai  sensi
dell’art.31 c.1  del Nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.C.C.
n°27 del 12/06/2002. 
Determinazione  a  contrarre  per  affidamento  della  pubblicazione  dell’avviso  al
quotidiano “Il MESSAGGERO”. Ditta A. Piemme SpA. 
CIG: Z1F3BE2C39

Premesso che:
- Con Decreto Sindacale n.29 del 30.06.2023 prot. 19437, il Sindaco conferiva all’Ing. Katia COLALONGO 
la nomina a Responsabile del Servizio 6° (Manutenzioni – Patrimonio – Cimiteri)  e relative attribuzioni;

- L’attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 6° del 
Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale verso
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata 
la nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022-2024; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2022 è stato approvato il bilancio comunale di 
previsione per l'esercizio finanziario corrente nonché il bilancio pluriennale 2022-2024; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 36 in data 10.03.2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle 
risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.78  del  28/12/2022  è  stato  adottato  il  Piano  Regolatore
Cimiteriale di Cepagatti e Villanova, ai sensi dell’art.31 c.1  del Nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria
approvato con D.C.C. n. 27 del 12/06/2002; 

- il Piano adottato, deve essere depositato presso la Segreteria comunale e che di detto deposito deve essere
data notizia anche attraverso la pubblicazione dello stesso su un quotidiano a diffusione regionale;

-  con  la  deliberazione  di  cui  sopra  è  stato  dato  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  n.  6  della
predisposizione di tutti gli atti necessari e consequenziali per la completa attuazione di quanto stabilito con
detta deliberazione;

-  a  norma  di  legge  risulta  quindi  urgente  e  necessario  procedere  alla  pubblicazione  dell’avviso  su  un
quotidiano locale  onde  evitare  pregiudizio all’attuazione di  quanto stabilito  con la  deliberazione di  che
trattasi nonché evitare eventuali danni all’Ente per ritardati adempimenti;

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 848 del 14/07/2023 - Pag. 1 di 4



- con proprie note del  30/05/2023, prot.  n.15847 e 15848,  e nota del  12/06/2023,  prot.  n.17444,  è stato
richiesto a due quotidiani a diffusione regionale il preventivo per la pubblicazione dell’avviso di che trattasi;

- in data 31/05/2023 è stato acquisito al protocollo comunale n. 16080 il preventivo dell’Agenzia A. Manzoni
& C. con sede a Pescara in via De Amicis n. 5 per la pubblicazione sul quotidiano “Il Centro”;

- in data 31/05/2023 è stato acquisito al protocollo comunale n. 16080 il preventivo dell’Agenzia A. Piemme,
con  sede  a  Roma  corso  Francia  n.  200  (P.I.  05122191009)  per  la  pubblicazione  sul  quotidiano  “Il
Messaggero Abruzzo”;

- di detti preventivi quello più vantaggioso per l’ente è risultato quello proposto dalla concessionaria di
pubblicità dell’Agenzia A. Piemme - P.I. e05122191009;

- sul B.U.R.A. del 5 luglio 2023 non si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso come da richiesta del
19.06.2023 prot. 18107 

- è  necessario  procedere  ad  una  nuova  pubblicazione  concordata  per  il  19.06.2023  con  gli  uffici  del
B.U.R.A.

- in data 10.07.2023, prot. n.20374, è stato richiesto un ulteriore preventivo all’Agenzia A. Piemme, con
sede  a  Roma corso  Francia  n.  200 (P.I.  05122191009)  per  procedere  ad  una  seconda  pubblicazione
mantenendo lo stesso avviso rettificando solo la data

- in data 11.07.2023, prot. n. 20612, l’Agenzia A. Piemme ha trasmesso il preventivo per la pubblicazione
sul  quotidiano “Il  Messaggero Abruzzo” effettuando un ulteriore sconto rispetto alla prima offerta di
pubblicazione;

Preso atto che:
- ai  sensi  dell’art.  3,  dell’Allegato  I.1  al  codice  dei  contratti,  si  intende  per  «affidamento  diretto»,

l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di
più  operatori  economici,  la  scelta  è  operata  discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o  dall’ente
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b),
del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice;

- Richiamato  l’Allegato  II.1  al  codice  dei  contratti,  afferente  a  “Elenchi  degli  operatori  economici  e
indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”;

- ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n.36/2023 è comunque consentito derogare all’applicazione del principio di
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro.

Visto l’art. 192 del Dlgs 267/2000 e s.m.i. in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere proceduta
da apposita determinazione a contrarre indicante:

- Il fine che si intende perseguire;
- L’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
- Le modalità di scelta del contraente.

 Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.° 267;
 Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
 Visto il Dlgs 36/2023;
 Vista la deliberazione di C.C. n. 80 del 28/12/2022; 
 Vista la Legge Regionale n. 18/83, testo in vigore; 
 Visto il Decreto Sindacale n. 29 del 30.06.2023, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio n. 6;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 848 del 14/07/2023 - Pag. 2 di 4



1) Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) Di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall’art. 192 del Dlgs 267/2000 e s.m.i. che:
- Il  fine  che  l’Amministrazione  intende  raggiungere  è  quello  di  provvedere  alla  pubblicazione

dell’avviso di deposito di adozione ai sensi dell’art. 10 della L.R. 18/83;
- L’oggetto del contratto è l’affidamento dei servizio per il fine di cui al punto precedente;
- La scelta del contraente avverrà ai sensi di quanto previsto dal Dlgs 36/2023 e s.m.i.;
- Di far assumere alla presente determinazione il valore di “determinazione a contrarre” 

3) di affidare la pubblicazione dell’avviso di che trattasi alla ditta Agenzia A. Piemme con sede a Roma
corso Francia n. 200 (P.I. 05122191009), per la pubblicazione sul quotidiano “Il Messaggero Abruzzo”;

4) di impegnare la somma complessiva di € 229,36 (Spese ed IVA comprese) necessaria per la pubblicazione
del  suddetto  avviso  sul  quotidiano  a  diffusione  regionale  “Il  Messaggero”,  sul  capitolo  201/30  del
corrente bilancio, gestione competenza;

5) Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, a termine di quanto previsto dall’art. 151, comma 4°, del
Dlgs 267/200 e s.m.i.;  

6) di stabilire che il corrispettivo sarà liquidato alla concessionaria di pubblicità, sopra generalizzata, per
intero e dopo la pubblicazione di quanto richiesto previa presentazione di regolare fattura;

7) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  all’obbligo  di  pubblicazione  nell’apposita
sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del Dlgs 33/2012 e s.m.i..

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento
sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1014 del 14/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   COLALONGO KATIA
in data 14/07/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il  Responsabile  del  Servizio,  ai  sensi  del  D.Lgs.  267/2000  art.  151  c.  4,  in  ordine  alla  regolarità
contabile della Proposta n.ro 1014 del 14/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 201 105 1 01 06 1 03 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara 229,36

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa
MORELLI MARIA TERESA il 14/07/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1278
Il  14/07/2023  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  la  Determinazione  N.ro  848  del  14/07/2023  con
oggetto:  ADOZIONE PIANO REGOLATORE CIMITERIALE DI CEPAGATTI E VILLANOVA, ai

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 848 del 14/07/2023 - Pag. 3 di 4



sensi dell’art. 10 della L.R. 18/83 e DPR 285/90 ed ai sensi dell’art.31 c.1  del Nuovo Regolamento di
Polizia Mortuaria approvato con D.C.C. n°27 del 12/06/2002. CIG Z1F3BE2C39

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  COLALONGO KATIA il 14/07/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 848 del 14/07/2023 - Pag. 4 di 4


